

単 価 合 意 書

令和7年9月18日に契約した令和7・8年度大潟工区除雪作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月02日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

高田河川国道事務所長 尾崎 誠

受注者 住所 上越市大潟区土底浜1690番地1

氏名 西田建設株式会社

代表取締役 西田行宏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪寒						
		式	1		10,901,870	
除雪工						
		式	1		10,901,870	
一般除雪工						
		式	1		2,652,830	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(フﾟレｰﾄﾟ取付固定式) A作業					
		時間	20	23,600	472,000	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(フﾟレｰﾄﾟ取付固定式) B作業					
		時間	1	21,600	21,600	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(フﾟレｰﾄﾟ取付固定式) C作業					
		時間	15	25,520	382,800	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(フﾟレｰﾄﾟ取付固定式) D作業					
		時間	5	24,570	122,850	
除雪トラック	10t 6×6 AP 路面整正装置有(フﾟレｰﾄﾟ取付固定式) A作業					
		時間	1	23,590	23,590	
除雪トラック	10t 6×6 AP 路面整正装置有(フﾟレｰﾄﾟ取付固定式) B作業					
		時間	1	21,590	21,590	
除雪トラック	10t 6×6 AP 路面整正装置有(フﾟレｰﾄﾟ取付固定式) C作業					
		時間	1	25,510	25,510	
除雪トラック	10t 6×6 AP 路面整正装置有(フﾟレｰﾄﾟ取付固定式) D作業					
		時間	1	24,560	24,560	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ	4.3m A作業					
		時間	35	21,410	749,350	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ	4.3m B作業					
		時間	1	19,590	19,590	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ	4.3m C作業					
		時間	25	21,110	527,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ	4.3m D作業					
		時間	10	20,380	203,800	
除雪ﾄﾞﾚｰｻﾞ	13t A作業					
		時間	1	14,030	14,030	
除雪ﾄﾞﾚｰｻﾞ	13t B作業					
		時間	1	13,990	13,990	
除雪ﾄﾞﾚｰｻﾞ	13t C作業					
		時間	1	15,200	15,200	
除雪ﾄﾞﾚｰｻﾞ	13t D作業					
		時間	1	14,620	14,620	
拡幅除雪工						
		式	1		419,580	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 A作業					
		時間	5	22,480	112,400	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 B作業					
		時間	1	20,180	20,180	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 C作業					
		時間	1	22,240	22,240	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 D作業					
		時間	1	21,050	21,050	
除雪ﾄﾞﾚｰｻﾞ	13t A作業					
		時間	1	12,770	12,770	
除雪ﾄﾞﾚｰｻﾞ	13t B作業					
		時間	1	12,730	12,730	
除雪ﾄﾞﾚｰｻﾞ	13t C作業					
		時間	1	13,830	13,830	
除雪ﾄﾞﾚｰｻﾞ	13t D作業					
		時間	1	13,300	13,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業					
		時間	1	15,260	15,260	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業					
		時間	1	13,840	13,840	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業					
		時間	1	15,300	15,300	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業					
		時間	1	14,590	14,590	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業					
		時間	5	16,820	84,100	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業					
		時間	1	15,260	15,260	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業					
		時間	1	16,720	16,720	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業					
		時間	1	16,010	16,010	
運搬除雪工						
		式	1		245,410	
タンブトラック	10t積 借上 A作業					
		時間	1	11,270	11,270	
タンブトラック	10t積 借上 B作業					
		時間	1	10,300	10,300	
タンブトラック	10t積 借上 C作業					
		時間	1	9,870	9,870	
タンブトラック	10t積 借上 D作業					
		時間	1	9,620	9,620	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 A作業					
		時間	1	22,480	22,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 B作業					
		時間	1	20,180	20,180	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 C作業					
		時間	1	20,240	20,240	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 D作業					
		時間	1	19,160	19,160	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業					
		時間	1	15,260	15,260	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業					
		時間	1	13,840	13,840	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業					
		時間	1	15,300	15,300	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業					
		時間	1	14,590	14,590	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業					
		時間	1	15,310	15,310	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業					
		時間	1	15,260	15,260	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業					
		時間	1	16,720	16,720	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業					
		時間	1	16,010	16,010	
凍結防止工						
		式	1		3,627,650	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 A作業					
		時間	45	15,960	718,200	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 B作業					
		時間	20	16,110	322,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 C作業	時間	95	17,450	1,657,750	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 D作業	時間	55	16,900	929,500	
雪道巡回工		式	1		257,740	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 20km以下 A作業	回	1	4,790	4,790	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 20km以下 B作業	回	1	4,720	4,720	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 20km以下 C作業	回	1	5,290	5,290	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 20km以下 D作業	回	1	4,980	4,980	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 30km以下 A作業	回	1	8,440	8,440	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 30km以下 B作業	回	1	8,310	8,310	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 30km以下 C作業	回	1	9,310	9,310	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 30km以下 D作業	回	1	8,770	8,770	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 45km以下 A作業	回	1	12,300	12,300	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 45km以下 B作業	回	1	12,120	12,120	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 45km以下 C作業	回	1	13,580	13,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 45km以下 D作業	回	1	13,260	13,260	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 55km以下 A作業	回	1	15,950	15,950	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 55km以下 B作業	回	1	15,720	15,720	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 55km以下 C作業	回	1	17,600	17,600	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 55km以下 D作業	回	1	16,590	16,590	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 65km以下 A作業	回	1	19,820	19,820	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 65km以下 B作業	回	1	19,520	19,520	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 65km以下 C作業	回	1	24,020	24,020	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 65km以下 D作業	回	1	22,650	22,650	
待機費		式	1		1,191,310	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 A作業	時間	15	6,770	101,550	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 B作業	時間	10	6,780	67,800	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 C作業	時間	20	7,620	152,400	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 D作業	時間	10	7,230	72,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ A作業					
		時間	15	6,770	101,550	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ B作業					
		時間	10	6,780	67,800	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ C作業					
		時間	20	7,620	152,400	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ D作業					
		時間	10	7,230	72,300	
運転要員	除雪ﾄﾞﾚｰｼﾞﾝ A作業					
		時間	1	6,210	6,210	
運転要員	除雪ﾄﾞﾚｰｼﾞﾝ B作業					
		時間	1	6,220	6,220	
運転要員	除雪ﾄﾞﾚｰｼﾞﾝ C作業					
		時間	1	6,990	6,990	
運転要員	除雪ﾄﾞﾚｰｼﾞﾝ D作業					
		時間	1	6,640	6,640	
運転要員	凍結防止剤散布車 A作業					
		時間	20	6,430	128,600	
運転要員	凍結防止剤散布車 B作業					
		時間	5	6,510	32,550	
運転要員	凍結防止剤散布車 C作業					
		時間	25	7,250	181,250	
運転要員	凍結防止剤散布車 D作業					
		時間	5	6,950	34,750	
人力処理						
		式	1		135,020	
人力除雪	A作業					
		時間	40	2,860	114,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人力除雪	B作業					
		時間	5	2,960	14,800	
人力除雪	C作業					
		時間	1	2,940	2,940	
人力除雪	D作業					
		時間	1	2,880	2,880	
管理業務						
		式	1		124,300	
管理業務 A	A作業					
		時間	1	4,110	4,110	
管理業務 A	B作業					
		時間	1	2,820	2,820	
管理業務 A	C作業					
		時間	1	4,460	4,460	
管理業務 A	D作業					
		時間	1	3,010	3,010	
管理業務 B	A作業					
		時間	1	3,970	3,970	
管理業務 B	B作業					
		時間	1	2,730	2,730	
管理業務 B	C作業					
		時間	1	4,310	4,310	
管理業務 B	D作業					
		時間	1	2,910	2,910	
管理業務 C	A作業					
		時間	20	2,860	57,200	
管理業務 C	B作業					
		時間	1	2,960	2,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管理業務 C	C作業					
		時間	1	3,230	3,230	
管理業務 C	D作業					
		時間	1	3,160	3,160	
管理業務 D	A作業					
		時間	1	7,460	7,460	
管理業務 D	B作業					
		時間	1	7,400	7,400	
管理業務 D	C作業					
		時間	1	7,470	7,470	
管理業務 D	D作業					
		時間	1	7,100	7,100	
雪庇・雪堤・雪崩処理						
		式	1		94,630	
ハックホ	山積0.28m3(平積0.2m3)(ｸﾛｰﾗ型) 借上 A作業					
		時間	1	7,840	7,840	
ハックホ	山積0.28m3(平積0.2m3)(ｸﾛｰﾗ型) 借上 B作業					
		時間	1	7,070	7,070	
ハックホ	山積0.28m3(平積0.2m3)(ｸﾛｰﾗ型) 借上 C作業					
		時間	1	7,050	7,050	
ハックホ	山積0.28m3(平積0.2m3)(ｸﾛｰﾗ型) 借上 D作業					
		時間	1	6,700	6,700	
ハックホ	山積0.45m3(平積0.35m3)(ｸﾛｰﾗ型) 借上 A作業					
		時間	1	9,110	9,110	
ハックホ	山積0.45m3(平積0.35m3)(ｸﾛｰﾗ型) 借上 B作業					
		時間	1	8,230	8,230	
ハックホ	山積0.45m3(平積0.35m3)(ｸﾛｰﾗ型) 借上 C作業					
		時間	1	8,110	8,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ	山積0.45m3(平積0.35m3)(クローラ型) 借上 D作業	時間	1	7,760	7,760	
高所作業車	12m 借上 A作業	時間	1	8,030	8,030	
高所作業車	12m 借上 B作業	時間	1	7,900	7,900	
高所作業車	12m 借上 C作業	時間	1	8,620	8,620	
高所作業車	12m 借上 D作業	時間	1	8,210	8,210	
交差点処理工		式	1		173,550	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業	時間	1	13,890	13,890	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業	時間	1	13,840	13,840	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業	時間	1	15,300	15,300	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業	時間	1	14,590	14,590	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業	時間	1	15,310	15,310	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業	時間	1	15,260	15,260	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業	時間	1	16,720	16,720	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業	時間	1	16,010	16,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トローサ	13t A作業					
		時間	1	12,770	12,770	
除雪トローサ	13t B作業					
		時間	1	12,730	12,730	
除雪トローサ	13t C作業					
		時間	1	13,830	13,830	
除雪トローサ	13t D作業					
		時間	1	13,300	13,300	
交通誘導						
		式	1		87,730	
交通誘導警備員 A	A作業					
		時間	10	2,290	22,900	
交通誘導警備員 A	B作業					
		時間	1	2,460	2,460	
交通誘導警備員 A	C作業					
		時間	1	2,600	2,600	
交通誘導警備員 A	D作業					
		時間	1	2,620	2,620	
交通誘導警備員 B	A作業					
		時間	20	2,040	40,800	
交通誘導警備員 B	B作業					
		時間	5	2,310	11,550	
交通誘導警備員 B	C作業					
		時間	1	2,330	2,330	
交通誘導警備員 B	D作業					
		時間	1	2,470	2,470	
スノーポール設置撤去						
		式	1		321,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
スノーボード設置		本	220	730	160,600	
スノーボード撤去		本	220	730	160,600	
歩道除雪工		式	1		417,770	
ロータリ除雪車(小型)	1.0m 30kW(40PS)級 A作業	時間	1	14,540	14,540	
ロータリ除雪車(小型)	1.0m 30kW(40PS)級 B作業	時間	1	13,400	13,400	
ロータリ除雪車(小型)	1.0m 30kW(40PS)級 C作業	時間	1	14,830	14,830	
ロータリ除雪車(小型)	1.0m 30kW(40PS)級 D作業	時間	1	14,200	14,200	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業	時間	15	16,630	249,450	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業	時間	1	15,210	15,210	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業	時間	1	16,810	16,810	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業	時間	1	16,030	16,030	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業	時間	1	15,310	15,310	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業	時間	1	15,260	15,260	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業	時間	1	16,720	16,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業					
		時間	1	16,010	16,010	
情報連絡・作業管理						
		式	1		797,950	
情報連絡・作業管理	A作業					
		時間	20	3,500	70,000	
情報連絡・作業管理	B作業					
		時間	5	3,390	16,950	
情報連絡・作業管理	C作業					
		時間	90	4,280	385,200	
情報連絡・作業管理	D作業					
		時間	90	3,620	325,800	
機械経費						
		式	1		355,200	
発動発電機	8kVA					
(大潟除雪基地)		日	120	1,230	147,600	
発動発電機	20kVA					
(大潟除雪基地)		日	120	1,730	207,600	
直接工事費						
		式	1		10,901,870	
共通仮設費						
		式	1		1,709,100	
共通仮設費						
		式	1		36,100	
技術管理費						
		式	1		36,100	
施工調査費						
		式	1		36,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,673,000	
純工事費		式	1		12,610,970	
現場管理費		式	1		8,214,000	
工事原価		式	1		20,824,970	
一般管理費等		式	1		3,875,030	
工事価格		式	1		24,700,000	
消費税相当額		式	1		2,470,000	
工事費計		式	1		27,170,000	